
 

DODATEK K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ 
O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH SLUŽEB 

 

 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/4
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3. 3. 2025

VER F RASDODAT_NEW.DOT 02.06.2025 1:12 ODP.
 

  Komerční banka, a.s. 
se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

dále jen "Banka" 

 

Letiště Praha, a. s. 
Sídlo: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
IČO: 28244532 
Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci: B 14003 vedená u Městského soudu v Praze 

dále jen "Klient" 

 

 
se dohodli na tomto dodatku č. 11 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb ze dne 1.7.2020, reg. č. 
9900083718000, (dále jen „Rámcová smlouva“). 

I. Znění článku 2 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 

2. Podmínky poskytnutí jednotlivých forem financování  

 
 

2.1   Globální linka financování 

Limit 50 000 000,00 Kč (slovy: padesát milionů Kč) 

Měna Čerpání Kč 

Doba čerpání do 30.6.2026 

Konečný den splatnosti 30.6.2026 

Cena za sjednání Financování 

Cena za rezervaci zdrojů 

 

2.2   Financování bude Klientovi poskytnuto v následujících formách: 

      2.2.1  Kontokorentní úvěr 

Limit úvěru 50 000 000,00 Kč  

Číslo a měna Běžného účtu pro 
Čerpání 

107-5774110257/0100 vedený v Kč 

Měna čerpání měna příslušného účtu 

Úroková sazba pro Čerpání v měně 

Doba čerpání do 30.6.2026 

Konečný den splatnosti 30.6.2026 

Cena za rezervaci zdrojů 

Cena za spravování úvěru 

Cena za realizaci 

 
 

II. Znění článku 6.15 a 6.16 se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

6.15  Klient a Banka se dohodli, že se znění článku 8.11 Podmínek ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Sankční opatření. Klient se zavazuje, že přímo či nepřímo nepoužije prostředky z Financování, ani neumožní, aby 
byly tyto prostředky použity (nebo zapůjčeny, poskytnuty jako příspěvek či jiným způsobem poskytnuty takové 
prostředky jakékoli osobě) způsobem porušujícím Sankce, za účelem financování, účasti na financování nebo 
poskytnutí příspěvku na jakékoli aktivity nebo obchod s jakoukoli osobou, která je Sankcionovanou osobou, nebo 



DODATEK K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH 
SLUŽEB 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/4 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3. 3. 2025 

VER F RASDODAT_NEW.DOT 02.06.2025 1:12 ODP. 
 

v souvislosti s ní (nebo jí jinak či v její prospěch neposkytne prostředky). Klient se dále zavazuje, že nepoužije jakýkoli 
příjem či výnos pocházející z jakékoli činnosti nebo obchodování se Sankcionovanou osobou za účelem úhrady 
jakýchkoli částek splatných Bance v souvislosti s Financováním. Klient není oprávněn provést jakoukoli platbu 
v alternativní měně nebo učinit jiné úkony či jednání, které by měly za následek porušení jakýchkoli Sankcí či 
příslušných právních předpisů nebo nařízení, nebo které by mohly být odůvodněně považovány za jejich obcházení 
nebo vyhýbání se povinnosti. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že žádná podmínka dle tohoto ustanovení 
nepředstavuje pro Klienta zproštění nebo zbavení se jeho jakýchkoli povinností ze Smlouvy a tímto nejsou dotčena 
ani žádná práva Banky vyplývající z Rámcové smlouvy. 
 

6.16  Klient a Banka se dohodli, že se znění článku 9.13 Podmínek ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 

Sankcionovaná osoba. Klient ani žádný Subjekt ze skupiny není Sankcionovanou osobou a podle vědomí Klienta 
ani jakýkoli člen statutárního orgánu, ředitel, zmocněnec, zaměstnanec Klienta nebo propojená osoba není 
Sankcionovanou osobou. 

 

III. Znění článku 6. Rámcové smlouvy se doplňuje o nová ustanovení 6.26, 6.27, 6.28 a 6.29 v následujícím znění: 
 

6.26  Klient a Banka se dohodli, že se znění článku 7.6 Podmínek ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Úrok z prodlení. Pokud se Klient, který je právnickou osobou, ocitne v prodlení s vrácením jistiny Úvěru nebo její 
splatné části, je povinen počínaje prvním dnem prodlení až do zaplacení platit Bance úroky z prodlení z dlužné částky 
ve výši rozdílu mezi sazbou pro úrok z prodlení určenou v příslušném Oznámení o úrokových sazbách a úrokovou 
sazbou pro Čerpání Úvěru, není-li uvedeno jinak.  

Pokud se Klient, který je fyzickou osobou, ocitne v prodlení s vrácením jistiny Úvěru nebo její splatné části, je povinen 
počínaje prvním dnem prodlení až do zaplacení platit Bance úroky z prodlení z dlužné částky ve výši určené v 
příslušném Oznámení o úrokových sazbách, není-li uvedeno jinak.  

V případě prodlení s úhradou svých dluhů vůči Bance vzniklých v souvislosti s vystavením bankovních záruk nebo 
akreditivů je Klient povinen platit Bance úroky z prodlení ve výši určené v příslušném Oznámení o úrokových sazbách, 
a to počínaje prvním dnem prodlení až do doby zaplacení dlužné částky (není-li dále dohodnuto jinak).  

Pokud v době prodlení Klienta dojde ke změně sazby úroků z prodlení podle příslušného Oznámení o úrokových 
sazbách, případně změně úrokové sazby z Úvěru, změní se počínaje dnem účinnosti změny příslušné úrokové sazby 
i výše úroků z prodlení, které je Klient povinen platit podle tohoto ustanovení.  

Banka může požadovat úrok z prodlení z částek, s jejichž úhradou je Klient v prodlení, počínaje prvním dnem prodlení 
až do doby zaplacení dlužné částky. 

V případě, že Klient uhradí dlužnou částku do 5 kalendářních dnů po její splatnosti, jeho povinnost platit Bance úroky 
z prodlení zaniká. Předchozí věta se neuplatní na dluhy vzniklé v souvislosti s vystavením bankovních záruk a 
Čerpáním příslušného kontokorentního Úvěru a krátkodobého Úvěru na finančním trhu. 

Zaplacením úroků z prodlení není dotčena povinnost Klienta nahradit škodu, která Bance vznikla v důsledku prodlení 
Klienta a která není kryta úroky z prodlení. 

6.27  Klient a Banka se dohodli, že se znění článku 10.3 Podmínek ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Opatření Banky pro případ sankcí. V případě, že (i) Klient nesplní nebo poruší jakoukoli svou povinnost týkající se 
Sankcí nebo Sankcionovaných osob nebo (ii) se jakékoli prohlášení Klienta v souvislosti se Sankcemi nebo 
Sankcionovanými osobami stane nepravdivým, neúplným nebo zavádějícím, jedná se o Případ porušení a Banka je 
oprávněna dle svého uvážení použít jedno i více opatření uvedených v článku 10.2 Podmínek, a to současně nebo 
postupně. Banka oznámí uplatnění opatření Klientovi písemně s uvedením důvodu jejich přijetí a dnem účinnosti 
opatření. To neplatí, jestliže by oznámení o přijetí opatření mohlo zmařit účel opatření nebo bylo v rozporu s právními 
předpisy. Banka je oprávněna určit den účinnosti opatření s přihlédnutím k tomuto Případu porušení a povaze 
přijatého opatření.  

6.28  Znění definice „Subjekt ze skupiny“ v článku 13.1 Podmínek se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„Subjekt ze skupiny“ je osoba přímo nebo nepřímo ovládající Klienta či osoba Klientem přímo nebo nepřímo ovládaná 
nebo holdingová společnost Klienta či osoba, s kterou Klient tvoří koncern. 
 

6.29 Znění definice „Pohyblivá sazba“ v článku 13.1 Podmínek se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 



DODATEK K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH 
SLUŽEB 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/4
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3. 3. 2025

VER F RASDODAT_NEW.DOT 02.06.2025 1:12 ODP.
 

„Pohyblivá sazba“ je součtem dvou složek, a to (i) Referenční sazby Banky (RS KB) pro příslušnou měnu, nebo 
Kontokorentní referenční sazby Banky (KRS KB) v Kč pro revolvingové či kontokorentní Úvěry v Kč, nebo příslušné 
sazby IBOR či Referenční sazby nebo sazby Term SOFR a (ii) pevné odchylky.  

 

IV. Znění definice „Pohyblivá sazba“ v článku 6.19 Rámcové smlouvy se ruší. 

V. Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy zůstávají nezměněna. 

VI. V případě, že je tento dodatek vyhotoven ve více jazykových verzích, je rozhodující jeho česká verze. 

VII. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat 
dodatek (včetně Rámcové smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást 
Rámcové smlouvy, včetně Žádostí, pokud už nebyly dříve v registru smluv uveřejněny) k uveřejnění v registru smluv 
bez prodlení po jeho uzavření. Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv 
zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu Banky . Banka za tím účelem zašle Klientovi 
znění tohoto dodatku na e-mailovou adresu  

Čerpání dle tohoto dodatku je podmíněno ověřením Bankou, že dodatek byl řádně uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Banka je oprávněna 
poskytnout Čerpání i bez tohoto ověření. 

 
 

 

V Praze dne  

Komerční banka, a.s. 
 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  

Funkce:  

 

 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  

Funkce:  

  

V Praze dne  

Letiště Praha, a. s. 
 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  

Funkce: 

 
 
 
 

 

_______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  

Funkce: 
 
 

  



DODATEK K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH 
SLUŽEB 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/4 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3. 3. 2025 

VER F RASDODAT_NEW.DOT 02.06.2025 1:12 ODP. 
 

V Praze dne  

 
 
 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

podpis osoby, která ověřila údaje a podpis klienta 

Jméno:  

Funkce:  

 

 




